
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상당구 행정지원과

정책: 주민만족 구정운영

단위: 활력넘치는 구정운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 상당구 행정지원과 ~ 상당구 건축과

상당구 행정지원과 17,189,618 16,953,064 236,554

국 11,377 11,377 0

시 17,178,241 16,941,687 236,554

주민만족 구정운영 1,978,877 1,878,277 100,600

활력넘치는 구정운영 지원 188,800 186,800 2,000

각종행사 추진 및 지원 99,702 97,702 2,000

203 업무추진비 12,000 10,000 2,000

03 시책추진업무추진비 12,000 10,000 2,000

◎집단민원해소 및 일선행정업무 추진

12,000 10,000 2,00012,000,000원

쾌적한 청사환경 조성 740,512 682,512 58,000

정확한 회계업무 처리 245,216 187,216 58,000

405 자산취득비 108,000 50,000 58,000

01 자산및물품취득비 108,000 50,000 58,000

◎도로보수용 화물차량(대체)

58,000 0 58,00058,000,000원 * 1대

정보화 기반조성 및 활용 지원 762,472 721,872 40,600

안정적인 행정정보화 운영 287,210 246,610 40,600

405 자산취득비 125,110 84,510 40,600

01 자산및물품취득비 125,110 84,510 40,600

◎차세대 주민등록시스템 전용 컴퓨터

40,600 0 40,6001,400,000원 * 29대

민방위 운영 426,393 413,393 13,000

민방위역량 강화 및 사회복무요원관리 426,393 413,393 13,000

민방위 교육훈련 추진 253,637 240,637 13,000

301 일반보전금 194,855 181,855 13,000

04 자율방범대실비지원 159,980 146,980 13,000

◎자율방범대 방범순찰차량 보험료

13,000 0 13,0001,000,000원 * 13대

행정운영경비(상당구 행정지원과) 14,743,359 14,620,405 122,954

국 11,377 11,377 0

시 14,731,982 14,609,028 122,954

인력운영비 14,251,136 14,128,182 122,954

국 11,377 11,377 0

시 14,239,759 14,116,805 122,954

인건비 11,721,498 11,598,544 122,954

101 인건비 11,721,498 11,598,544 122,954

03 무기계약근로자보수 1,257,229 1,134,275 122,954

◎청사관리 119,455 119,185 270

○청사 관리원 피복비 540 270 27090,000원 * 3명 * 2회



부서: 상당구 행정지원과

정책: 행정운영경비(상당구 행정지원과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎환경관리원 퇴직금 380,684 258,000 122,684380,684,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상당구 민원지적과

정책: 정확한 고품질 지적서비스 제공

단위: 정확한 지적정보 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 상당구 행정지원과 ~ 상당구 건축과

상당구 민원지적과 1,201,191 1,195,316 5,875

국 54,163 54,163 0

시 1,147,028 1,141,153 5,875

정확한 고품질 지적서비스 제공 1,058,451 1,053,135 5,316

정확한 지적정보 제공 72,242 66,926 5,316

부동산등기특별조치법 운영 5,316 0 5,316

201 일반운영비 5,316 0 5,316

01 사무관리비 4,066 0 4,066

◎현수막 798 0 798

◎홍보물품 2,850 0 2,850

◎민원신청서 418 0 418

70,000원 * 12개 * 95%

5,000원 * 600개 * 95%

10,000원 * 11종 * 4권 * 95%

02 공공운영비 1,250 0 1,250

◎우편요금 1,250 0 1,250

○일반 175 0 175

○등기 1,075 0 1,075

350원 * 500통

2,150원 * 500통

재무활동(상당구 민원지적과) 559 0 559

보전지출 559 0 559

반환금 기타 559 0 559

802 반환금기타 559 0 559

01 국고보조금반환금 559 0 559

◎2019년도 가족관계등록사무 지원사업 559 0 559

○집행잔액 527 0 527

○이자 32 0 32

526,180원

31,670원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상당구 주민복지과

정책: 건강하고 활기찬 노후생활 보장

단위: 편안하고 쾌적한 노인여가 복지시설 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 상당구 행정지원과 ~ 상당구 건축과

상당구 주민복지과 3,844,544 3,778,744 65,800

도 61,500 0 61,500

시 3,783,044 3,778,744 4,300

건강하고 활기찬 노후생활 보장 1,476,689 1,410,889 65,800

도 61,500 0 61,500

시 1,415,189 1,410,889 4,300

편안하고 쾌적한 노인여가 복지시설 제공 514,465 452,965 61,500

도 61,500 0 61,500

시 452,965 452,965 0

경로당 신축 개보수(보조) 61,500 0 61,500

도 61,500 0 61,500

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

◎문의면 미천3리 경로당 기능보강사업

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1개소

도 20,000 0 20,000

◎용담명암산성동 용담가좌 경로당 정자 재설치

사업 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1개소

도 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 31,500 0 31,500

도 31,500 0 31,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 31,500 0 31,500

◎용암1동 부영2차 경로당 기능보강사업

8,000 0 8,0008,000,000원 * 1개소

도 8,000 0 8,000

◎용암1동 현대3차 경로당 기능보강사업

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1개소

도 10,000 0 10,000

◎금천동 부영5단지(8차)A 경로당 기능보강사업

7,000 0 7,0007,000,000원 * 1개소

도 7,000 0 7,000

◎금천동 부영7단지(3차)A 경로당 기능보강사업

6,500 0 6,5006,500,000원 * 1개소

도 6,500 0 6,500

경로당운영 활성화 155,959 151,659 4,300

경로당 정기검사 및 관리 155,959 151,659 4,300

402 민간자본이전 77,500 73,200 4,300

01 민간자본사업보조(자체재원) 77,500 73,200 4,300

◎용암2동 중흥S클래스아파트 경로당 물품 4,300 0 4,300

○냉장고 1,500 0 1,500

○TV 1,200 0 1,200

○전기밥솥 300 0 300

○공기청정기 1,300 0 1,300

1,500,000원 * 1대

1,200,000원 * 1대

300,000원 * 1대

650,000원 * 2대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상당구 환경위생과

정책: 맑고 깨끗한 아름다운 도시환경 조성

단위: 쾌적한 생활환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 상당구 행정지원과 ~ 상당구 건축과

상당구 환경위생과 4,740,580 4,704,613 35,967

맑고 깨끗한 아름다운 도시환경 조성 567,951 531,984 35,967

쾌적한 생활환경 조성 458,009 422,042 35,967

가로청소 및 쓰레기 수집운반 400,178 364,211 35,967

206 재료비 64,042 28,075 35,967

01 재료비 64,042 28,075 35,967

◎청소차량 안전장치 19,600 0 19,600

○안전멈춤바 11,200 0 11,200

○안전스위치 8,400 0 8,400

◎환경관리원 안전보호장구 16,367 0 16,367

○절단방지장갑 1,560 0 1,560

○방진마스크 11,700 0 11,700

○보안경 344 0 344

○손목보호대 488 0 488

○허리보호대 2,275 0 2,275

800,000원 * 14대

600,000원 * 14대

12,000원 * 65명 * 2개

3,000원 * 65명 * 60장

8,000원 * 43명 * 1개

7,500원 * 65명 * 1개

35,000원 * 65명 * 1개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상당구 건설과

정책: 쾌적한 가로환경조성

단위: 가로.보안등 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 상당구 행정지원과 ~ 상당구 건축과

상당구 건설과 12,860,168 12,225,008 635,160

도 214,000 0 214,000

시 12,646,168 12,225,008 421,160

쾌적한 가로환경조성 2,392,081 2,359,281 32,800

가로.보안등 유지관리 2,392,081 2,359,281 32,800

가로보안등 신설 및 교체 611,423 578,623 32,800

401 시설비및부대비 611,423 578,623 32,800

01 시설비 607,800 575,000 32,800

◎용암지하차도 노후터널등 교체

92,800 60,000 32,800800,000원 * 116개소

균형발전을 위한 도시기반조성 8,272,227 7,848,972 423,255

도 214,000 0 214,000

시 8,058,227 7,848,972 209,255

도로관리 7,183,040 6,759,785 423,255

도 214,000 0 214,000

시 6,969,040 6,759,785 209,255

도로정비 및 유지보수 3,908,667 3,858,137 50,530

401 시설비및부대비 3,475,977 3,425,447 50,530

01 시설비 3,467,805 3,417,275 50,530

◎대체산림자원조성비 530 0 530

◎주요 도로변(제초작업 등) 정비사업(L=173km,

2회) 200,000 150,000 50,000

530,000원

200,000,000원

소규모 지역가꾸기 사업 1,630,533 1,564,808 65,725

401 시설비및부대비 1,630,533 1,564,808 65,725

01 시설비 1,625,791 1,560,066 65,725

◎낭성면 호정2리 세천 및 농로 복구공사 편입

용지 매입 65,725 0 65,72565,725,000원

소규모 지역개발사업 307,000 0 307,000

도 214,000 0 214,000

시 93,000 0 93,000

401 시설비및부대비 307,000 0 307,000

도 214,000 0 214,000

시 93,000 0 93,000

01 시설비 307,000 0 307,000

◎문의면 산덕리 농로포장공사(L=130m, B=3.0m)

(2019년 도비) 25,000 0 25,000

◎미원면 운암2리 마을안길 정비공사(L=350m, B

=2.5~5.0m)(2019년 도비) 23,000 0 23,000

◎수동 교동로71번길 도로재포장공사(L=500m, B

=4.0m)(2019년 도비) 45,000 0 45,000

◎미원면 월용1리 일원 용배수로 정비공사(L=11

0, B=1.2~2.5m) 40,000 0 40,000

25,000,000원

23,000,000원

45,000,000원

40,000,000원

도 40,000 0 40,000



부서: 상당구 건설과

정책: 균형발전을 위한 도시기반조성

단위: 도로관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎수동 교동로68번길 배수로 정비사업(L=70m, B

=0.6m)(성립전) 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

◎가덕면 한계리 마을안길 아스콘 포장공사(L=5

50m, B=3.0~4.0m)(성립전) 47,000 0 47,00047,000,000원

도 47,000 0 47,000

◎미원면 계원리(지땡이) 마을안길 아스콘 포장

공사(L=240m, B=3~4.5m)(성립전) 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

◎대성동 우성아파트 앞 아스콘덧씌우기 및 우

수관 정비공사(L=130m, B=6m)(성립전)

30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

◎대성동 경사로 미끄럼 방지시설 설치공사(L=4

00m, B=3.0~6.0m)(성립전) 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

◎용담동 산성로147번길 일원 아스콘덧씌우기공

사(L=150m, B=3~12m)(성립전) 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

◎수동 344-15번지 일원 도로정비공사(L=70m, B

=3.0m)(성립전) 17,000 0 17,00017,000,000원

도 17,000 0 17,000

재난ㆍ재해의 제로화 구현 1,490,045 1,354,023 136,022

하천ㆍ배수시설 개선 1,378,658 1,242,636 136,022

하천 정비 및 유지관리 765,895 695,895 70,000

401 시설비및부대비 724,095 654,095 70,000

01 시설비 720,000 650,000 70,000

◎주요 하천변 제초작업(하반기) 40,000 0 40,000

◎낭성면 지산리 26번지 일원 하천정비공사

30,000 0 30,000

40,000,000원

30,000,000원

소하천 정비사업 248,828 195,828 53,000

401 시설비및부대비 248,828 195,828 53,000

01 시설비 248,000 195,000 53,000

◎낭성면 삼산리 40번지 일원 소하천정비공사

53,000 0 53,00053,000,000원

소송비용액 상환금 13,022 0 13,022

305 배상금등 13,022 0 13,022

01 배상금등 13,022 0 13,022

◎소송비용액 상환금(2019카확37141)

13,022 0 13,02213,022,000원

재무활동(상당구 건설과) 43,083 0 43,083

보전지출 43,083 0 43,083

반환금 기타 43,083 0 43,083

802 반환금기타 43,083 0 43,083



부서: 상당구 건설과

정책: 재무활동(상당구 건설과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 32,397 0 32,397

◎2017년도 재해복구사업(귀래소하천외 8개소) 9,641 0 9,641

○집행잔액 9,601 0 9,601

○이자 40 0 40

◎2019년도 재해위험지역 정비사업(소전1지구

급경사지 사면보수보강공사) 22,756 0 22,756

○집행잔액 22,459 0 22,459

○이자 297 0 297

9,600,770원

39,440원

22,458,360원

296,640원

02 시ㆍ도비보조금반환금 10,686 0 10,686

◎2017년도 재해복구사업(귀래소하천외 8개소) 3,858 0 3,858

○집행잔액 3,842 0 3,842

○이자 16 0 16

◎2019년도 재해위험지역 정비사업(소전1지구

급경사지 사면보수보강공사) 6,828 0 6,828

○집행잔액 6,738 0 6,738

○이자 90 0 90

3,841,310원

15,780원

6,737,510원

89,490원


